

Váš dopis zn.
Ze dne 2. března 2021
Naše zn. 17612/2021-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 11. března 2021

Vážen[redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]
e-mail: <[redacted]>

**Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 2. března 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací k rekonstrukci nádraží Otovovice:

- 1) za jakou částku byla zakázka vysoutěžena?

Na základě výzvy k doplnění chybějících informací byla žádost doplněna dne 5. března 2021.

Podle § 6 odst. 1 InfZ „Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“

V souladu s § 6 odst. 1 Vám sdělujeme, že Vámi požadované informace jsou zveřejněny v Registru smluv a můžete je nalézt na následujících odkazech:

- SoD - [Správa železnic, státní organizace | Registr smluv \(gov.cz\)](#)
- D01 - [Správa železnic, státní organizace | Registr smluv \(gov.cz\)](#)

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 2. března 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací ohledně rekonstrukce nádraží v Otavovicích:

- 2) jestli byly na zakázce prováděny nějaké vícepráce, případně za jakou částku.
- 3) jestli byla zakázka dokončena v řádném termínu
- 4) pokud nebyla, tak jestli byla vystavena nějaká penalizační faktura a případně na jakou částku.

Na základě výzvy k doplnění chybějících informací byla žádost doplněna dne 5. března 2021.

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 2)

Žádné vícepráce, které by navýšily vysoutěženou cenu, neproběhly.

K bodu 3)

Dílo nebylo dokončeno v řádném termínu.

K bodu 4)

Byla uložena sankce dle Smlouvy o dílo ve výši 300 000 Kč.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

--- podepsáno elektronicky ---

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy